
UCHWAŁA NR 113/XII/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania sportu na terenie gminy Śrem

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.
o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr 15/IV/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 grudnia 
2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie 
gminy Śrem § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) pokrycie kosztów realizacji programów szkolenia sportowego:
a) wynagrodzenia trenerów i instruktorów,
b) wynajem obiektów sportowych,
c) transport na treningi (uwzględniając tylko obiekty basenowe),
d) zakup sprzętu sportowego,
e) zakup strojów sportowych,
f) badania okresowe zawodników;

- jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez 
członków klubu lub stowarzyszenia sportowego, lub zwiększy 
dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej 
prowadzonej przez ten klub lub stowarzyszenie sportowe.”.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 52DC7B32-4C28-494C-9759-782D9ADF6C36. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 113/XII/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 września 2015 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu
finansowania sportu na terenie gminy Śrem

Ustawa z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie wprowadziła zapis
umożliwiający organowi stanowiącemu jednostkę samorządu terytorialnego
określenie w drodze uchwały warunków i trybu finansowania zadania
własnego jakim jest rozwój sportu.

Na podstawie powyższej uchwały śremskie kluby i stowarzyszenia
sportowe mogą składać do Burmistrza Śremu wnioski o wsparcie, w tym
również finansowe przedsięwzięć z zakresu sportu, w szczególności zaś
poniesionych na ten cel kosztów takich jak: udział drużyny lub zawodnika we
współzawodnictwie sportowym, wynajem obiektów sportowych, delegacje
sędziowskie, transport na zawody, zabezpieczenie medyczne, ubezpieczenie
zawodników, ochrona zawodów czy wyżywienie zawodników biorących
udział w zawodach, w trakcie ich trwania i bezpośrednio po w przypadku
organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w zawodach.
Natomiast w przypadku realizacji programów szkolenia sportowego,
wsparciem finansowym objęte są następujące elementy: wynagrodzenia
trenerów i instruktorów, wynajem obiektów sportowych, zakup sprzętu
sportowego, zakup strojów sportowych, badania okresowe zawodników.

Aby umożliwić klubom pełną realizację przedsięwzięć sportowych
(m.in.: przeprowadzanie treningów, organizację zawodów sportowych),
niezbędne jest zapewnienie obiektów sportowych. Do nich należą: murawy,
boiska ze sztuczną nawierzchnią, sale gimnastyczne czy basen.

Biorąc pod uwagę wykonane w kwietniu 2015 r. ekspertyzy techniczne
niecki basenu, które wskazały na nieodpowiedni stan techniczny obiektu
i dopuszczenie go do użytkowania tylko do dnia 31 grudnia 2015 r. niezbędne
jest poszerzenie wachlarza możliwości uzyskania wsparcia finansowego
w ramach dotacji sportowej w celu umożliwienia klubom od stycznia 2016 r.
kontynuacji osiągania wysokiego poziomu sportowego na obiektach
basenowych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Id: 52DC7B32-4C28-494C-9759-782D9ADF6C36. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 52DC7B32-4C28-494C-9759-782D9ADF6C36. Podpisany Strona 2




